

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 16 de abril de 2024

Ano XI - Edição nº 01470 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Iraquara publica



Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian D6E56A365C1C92ACE204A5ED398E673A

SUMÁRIO

_	EVTDATO	INIEVICIDII	IDADE (145 2024

_	EXTRATO	INFXIGIBILI	DADE	016-2024
•	EVILVATO		DADE	U10-/U/4

• PORTARIA SEMECI Nº 89- IRAQUARA, 19	5 ABRIL DE 2024 "DIS	SPÕE SOBRE O GOZO D	DE LICENÇA PRÊMIO PAI	RA A SERVIDORA
ABAIXO ESPECIFICADA E DÁ OUTRAS P	ROVIDÊNCIAS.		•	

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

Inexigibilidade



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001-29

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-015-2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO 0401004/2024

O chefe de Gabinete do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "II" da Lei 14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-015-2024, para fins do serviço de contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de show musical da atração "FULÔ DE MANDACARU" que será realizado no dia 16 de junho de 2024 no São João Antecipado na cidade de Iraquara-BA, representada por empresário exclusivo DANTAS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.101.017/0001-29. Valor a ser pago será de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) dividido em duas parcelas, sendo 50% no ato da assinatura e 50% no dia da realização do show. Prazo de validade: de 11 de abril de 2024 a 11 de julho de 2024.

Iraquara, 11 de abril de 2024

Vinícius Moreira da Silva
Chefe de gabinete

"EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 094/2024"

Ref. PROCESSO n.º 0401004/2024, IN-015-2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADO: DANTAS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.101.017/0001-29. Valor a ser pago é de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) dividido em duas parcelas, sendo 50% no ato da assinatura e 50% no dia da realização do show. OBJETO: contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de show musical da atração "FULÔ DE MANDACARU" que será realizado no dia 16 de junho de 2024 no São João Antecipado na cidade de Iraquara-BA. PRAZO: de 11 de abril de 2024 a 11 de julho de 2024. Iraquara, 11 de abril de 2024, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000 CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

Inexigibilidade



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001-29

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-016-2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO 0411104/2024

O chefe de Gabinete do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "II" da Lei 14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-016-2024, para fins do serviço de contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de show musical do banda Filomena Bagaceira que será realizado no dia 17 de junho de 2024 no São João Antecipado na cidade de Iraquara-BA, representada pela empresa INFEST IMPREENDIMENTOS ARTISTICOS E PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.305.718/0001-11. Valor a ser pago será de R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais) dividido em duas parcelas, sendo 50% no ato da assinatura e 50% até 48 horas após a realização do show. Prazo de validade: de 10 de abril de 2024 a 10 de julho de 2024.

Iraquara, 10 de abril de 2024

Vinícius Moreira da Silva
Chefe de gabinete

"EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 095/2024"

Ref. PROCESSO n.º 0411104/2024, IN-016-2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADO: INFEST IMPREENDIMENTOS ARTISTICOS E PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.305.718/0001-11. Valor a ser pago é de R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais) dividido em duas parcelas, sendo 50% no ato da assinatura e 50% até 48 horas após a realização do show. OBJETO: apresentação de show musical da banda Filomena Bagaceira que será realizado no dia 17 de junho de 2024 no São João Antecipado na cidade de Iraquara -BA. PRAZO: de 10 de abril de 2024 a 10 de julho de 2024. Iraquara, 10 de abril de 2024, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000 CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

Portaria



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA ESTADO DA BAHIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia CEP-46980-000 - CNPJ-30.395.460/0001 27 TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com



PORTARIA SEMECI № 89- IRAQUARA, 15 ABRIL DE 2024.

"Dispõe sobre o gozo de licença prêmio para a servidora abaixo especificada e dá outras providências."

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em observância a legislação de regência:

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença prêmio, correspondente a 40 horas semanais à servidora:

I. ALDENIR MACEDO DOS SANTOS, portadora da matrícula funcional de nº 2981, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 15 de abril de 2024 a 15 de julho de 2024;

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroagidos para a partir do dia 15 de abril.

Iraquara-BA, 15 de abril de 2024.

Secretária de Educação Municipal Simone Neves Pinto 006/2021

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br